rupiah) setiap bulannya atau penghargaan sebesar 12,5% 

dari pendapatan bersih BUM Desa dalam 1 (satu) tahun 

anggaran serta menyesuaikan kemampuan keuangan 

BUM Desa; dan 

2. Sekretaris dan Bendahara berhak mendapatkan Gaji 

paling sedikit senilai Rp 25.000,- (Dua puluh Lima ribu 

rupiah) setiap bulannya penghargaan kinerja sebesar 5 

% dari pendapatan bersih BUM Desa dalam 1 (satu) 

tahun anggaran serta menyesuaikan kemampuan 

keuangan BUM Desa; dan 

3. Tunjangan dan pedapatan lain yang sah sesuai dengan 

kemampuan keuangan BUM Desa.

[...]

Musyawarah Desa; dan 

h. memberikan penjelasan atau keterangan tentang hasil 

pengawasan dalam Musyawarah Desa. 

Pasal 27 

Dewan Pengawas berhak memperoleh penghasilan yang terdiri atas:  

1. Insentif Ketua Dewan Pengawas paling sedikit senilai Rp 25.000,- (dua 

puluh lima ribu rupiah) setiap bulannya yang dibayarkan jika yang 

bersangkutan melaksanakan tugas pemeriksaan keuangan dan 

kepengawasannya dan atau penghargaan sebesar 10 % dari pendapatan 

bersih BUM Desa serta menyesuaikan kemampuan keuangan BUM 

Desa; dan 

2. Insentif Anggota  Dewan Pengawas paling sedikit senilai Rp 15.000,- 

(Lima belas ribu rupiah) setiap bulannya yang dibayarkan jika yang 

bersangkutan melaksanakan tugas pemeriksaan keuangan dan 

kepengawasannya dan atau penghargaan sebesar 5 % dari pendapatan 

bersih BUM Desa serta menyesuaikan kemampuan keuangan BUM 

Desa;  

3.